12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº. 16, de 26 de janeiro de 2024.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e demais
alterações posteriores para Licitações e Contratos na Administração Pública
e conforme o disposto na Lei Estadual nº 6.474, de 6 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para exercerem as fun-
ções de Homologador e Coordenador, até que outro ato o modifique ou
revogue, junto ao Sistema de Cotação Eletrônica Banparanet, pela Escola
de Governança Pública do Estado do Pará.

DADOS DO SERVIDORES PERFIL
Lúcia Pacheco Vilhena
CPF: 236.093.032-04

Matrícula: 57201545/4
E-mail: lucia.pacheco@egpa.pa.gov.br

Homologador

Victor Ribeiro Cavalcante
CPF: 017.265.972-88
Matricula: 5974007/1

E-mail: victor.ribeiro@egpa.pa.gov.br
Coordenador

II - Esta Portaria entra em vigor a contar da sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 1035549

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 316, 29 DE JANEIRO 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2024/59381-
RESOLVE:
CONCEDER a servidora VALDEINA MIRANDA DA SILVA, cargo serviços
prestados, Matricula nº 2006030/1, portador do CPF nº 118.469.412-53,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1297.8338 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
33.90.39 – O. S. T. PESSOA JURÍRICA: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-A-
RAGUAIA não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de JANEIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 1035297

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 2º.
Contrato: 004/2023/SEFA.
Data da assinatura: 26/01/2023.
Vigência: 28/01/2024 a 27/05/2024
Objeto: prorrogação do prazo de vigência pelo período de 120 (cento e vin-
te) dias, com início em 28 de Janeiro de 2024 e término em 27 de Maio de
2024;O prazo de entrega dos equipamentos deverá ocorrer em no máximo
90 (noventa) dias corridos a contar da assinatura do 1° Termo Aditivo ao
Contrato n° 004/2023.
Contratado: HD SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 39.378.032/0001-60, com sede na Av. Antonio Gil Veloso n° 1818 Box
01, Praia da Costa, Vila Velha/ES CEP: 29.101-018.
Ordenador: René de Oliveira e Sousa Júnior.

Protocolo: 1035561

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N.º 111/2024/SEFA
CONTRATO Nº 004/2022/SEFA
PROCESSO: N.º 2024/57269/PAE/SEFA
PARTES: ESTADO DO PARÁ - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
(SEFA/PA), CNPJ nº. 05.054.903/0001-79 e V O BEGOT EPP, CNPJ nº
20.982.705/0001-69
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM
GÁS ENVASADA EM GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS, INCLUINDO O
SERVIÇO DE ENTREGA, PARA AS UNIDADES FAZENDÁRIAS DESTA SECRE-
TARIA DE ESTADO DA FAZENDA
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização da dotação orçamentária no
que tange a cobertura das despesas do contrato no exercício de 2024,
conforme abaixo:
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Funcional Programática: 17101.04.122.1297.8338
Unidade Gestora: 170106 - Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Pará.
Função: 04 - Administração
Sub-função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
Atividade: 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
Valor mês: R$ 5.204,55
Valor até a vigência: R$ 10.409,10
Fonte de Recursos: 01759000076 e ou/ 02759000076-003245 - FIPAT
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 25/01/2024.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

Protocolo: 1035292
APOSTILAMENTO N.º 112/2024/SEFA
CONTRATO Nº 104/2022/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/1354710/PAE/SEFA
PARTES: ESTADO DO PARÁ - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (SEFA/
PA), CNPJ nº. 05.054.903/0001-79 e GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE
PESQUISAS LTDA, CNPJ nº 02.593.165/0001-40
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços técnicos especializados de
pesquisa e aconselhamento imparcial em Tecnologia da Informação para o
Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do estado do Pará - PROFISCO II.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização da dotação orçamentária no
que tange a cobertura das despesas do contrato no exercício de 2024,
conforme abaixo:
Funcional Programática / Atividade: 17101.04. 123.1508.2244
Unidade Gestora: 170107 - PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-Função : 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 2244 - Gestão da Arrecadação dos Tributos Estaduais
Natureza da Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecno. da Infor. e Comum.
- P.Jurídica.
Valor global de R$ 916.638,73.
Fonte de Recursos: 02754000031 – Operações de Crédito Externas.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 25/01/2024.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

Protocolo: 1035293

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 213 DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº2024/9568
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor IVÃ DA SILVA PANTOJA, Assistente Administrativo,
matricula nº 0514431001, portador do CPF nº 362.239.722-53, Suprimen-
to de Fundos no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais),
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO – 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT –
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de JANEIRO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº310,DE 29 DE JANEIRO 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2024/58237
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA, cargo Assistente
Administrativo, Matricula nº1813/1, portadora do CPF nº 175.367.662.20, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais ), o qual
deverá observar a classificação orçamentária: